
(単位：円）

　一般正味財産増減の部

経常増減の部

１　経常収益

特定資産運用益 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0

受取会費 1,925,000 0 1,925,000 3,850,000

事業収益 1,229,430 0 0 1,229,430

検定事業収益 101,300 0 0 101,300

競技事業収益 683,380 0 0 683,380

表彰事業収益 245,500 0 0 245,500

研修事業収益 199,250 0 0 199,250

受取補助金等 0 0 0 0

雑収益 737,208 0 1,004,267 3,430,475

受取利息 0 0 267 267

負担金収入 685,000 0 1,004,000 1,689,000

685,000 685,000

1,004,000 1,004,000

雑収入 52,208 0 0 52,208

経常収益計 3,891,638 0 2,929,267 6,820,905

２　経常費用

福利厚生費 0 0 159,448 159,448

会場費 106,130 0 0 106,130

旅費交通費 2,164,670 0 1,294,060 3,458,730

食料費 97,319 0 0 97,319

通信運搬費 133,193 0 58,942 192,135

消耗品費 228,054 0 65,518 293,572

125,582 83,722 209,304

筆耕費 58,230 0 0 58,230

修繕費 0 0 0 0

事務委託費 17,400 0 0 17,400

光熱水料費 276,373 0 184,249 460,622

保険料 32,724 0 21,816 54,540

表彰記念品費 486,061 0 0 486,061

租税公課 130,080 0 86,720 216,800

減価償却費 60,630 0 40,420 101,050

雑費 0 0 0 0

渉外費 0 0 29,829 29,829

新聞図書費 0 17,534 17,534

支払手数料 0 31,300 31,300

会議費 0 0 53,032 53,032

経常費用計 3,916,446 0 2,126,590 6,043,036

当期経常増減額 -24,808 0 802,677 777,869

建物減価償却　 定額法備忘償却 年　92,050 

備品減価償却 定額法備忘償却　 年　 9,000 

平成２７年度収支内訳書

平成２７年７月１日から平成２８年６月３０日まで

科     目
公益目的
事業会計

収益事業
等会計

法人会計 合計

ボランティア負担金

教場負担金

賃借料
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　一般正味財産増減の部
経常増減の部
　（１）　経常収益

受取会費 [ 3,850,000 ] [ 3,976,000 ] [ -126,000 ]

事業収益 [ 1,229,430 ] [ 1,296,600 ] [ -67,170 ]
検定事業収益 101,300 130,400 -29,100
競技事業収益 683,380 927,200 -243,820
表彰事業収益 245,500 225,500 20,000
研修事業収益 199,250 13,500 185,750

負担金収入 [ 1,689,000 ] [ 1,716,000 ] [ -27,000 ]
ボランティア負担金収入 685,000 700,000 -15,000
教場負担金収入 1,004,000 1,016,000 -12,000

雑収入 [ 52,475 ] [ 88,859 ] [ -36,384 ]
受取利息 267 32 235
ボランティア交通費収入 52,208 88,827 -36,619

6,820,905 7,077,459 -256,554
　（２）　経常費用

①広報事業 [ 273,902 ] [ 323,598 ] [ -49,696 ]
旅費交通費 123,290 154,600 -31,310
消耗品費 31,645 32,148 -503
通信運搬費 14,736 11,502 3,234
減価償却費 10,105 10,105 0
光熱水料費 46,062 47,427 -1,365
保険料 5,454 5,425 29
租税公課 21,680 21,640 40
賃借料 20,930 20,957 -27
雑費 0 19,794 -19,794

②検定事業費 [ 169,227 ] [ 178,607 ] [ -9,380 ]
旅費交通費 15,880 2,240 13,640
消耗品費 16,980 18,217 -1,237
事務委託費 17,400 21,300 -3,900
通信運搬費 14,736 11,502 3,234
減価償却費 10,105 10,105 0
光熱水料費 46,062 47,427 -1,365
保険料 5,454 5,425 29
租税公課 21,680 21,640 40
賃借料 20,930 20,957 -27
雑費 0 19,794 -19,794

③研修事業 [ 494,297 ] [ 347,534 ] [ 146,763 ]
旅費交通費 320,995 187,720 133,275
消耗品費 54,295 22,964 31,331
通信運搬費 14,776 11,502 3,274
減価償却費 10,105 10,105 0
光熱水料費 46,062 47,427 -1,365
保険料 5,454 5,425 29
租税公課 21,680 21,640 40
賃借料 20,930 20,957 -27
雑費 0 19,794 -19,794

④表彰事業 [ 541,968 ] [ 534,909 ] [ 7,059 ]
旅費交通費 213,945 148,623 65,322
通信運搬費 23,153 19,592 3,561
消耗品費 27,376 34,055 -6,679
会場費 25,680 41,789 -16,109
表彰記念品費 120,609 132,560 -11,951
食料費 26,973 32,942 -5,969
減価償却費 10,105 10,105 0
光熱水料費 46,063 47,427 -1,364
保険料 5,454 5,425 29

経常収益計

正味財産増減計算書
平成２７年７月１日から平成２８年６月３０日まで

科目 当年度 前年度 増減
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租税公課 21,680 21,640 40
賃借料 20,930 20,957 -27
雑費 0 19,794 -19,794

⑤競技事業 [ 1,429,806 ] [ 1,710,112 ] [ -280,306 ]
旅費交通費 623,945 657,541 -33,596
通信運搬費 50,787 28,407 22,380
消耗品費 76,364 95,367 -19,003
筆耕費 58,230 53,070 5,160
表彰記念品費 365,452 567,409 -201,957
会場費 80,450 88,428 -7,978
食料費 70,346 94,539 -24,193
減価償却費 10,105 10,105 0
光熱水料費 46,062 47,428 -1,366
保険料 5,454 5,425 29
租税公課 21,680 21,640 40
賃借料 20,931 20,959 -28
雑費 0 19,794 -19,794

⑥学対事業 [ 1,007,246 ] [ 867,584 ] [ 139,662 ]
旅費交通費 866,615 707,235 159,380
消耗品費 21,394 22,899 -1,505
通信運搬費 15,005 12,102 2,903
減価償却費 10,105 10,105 0
光熱水料費 46,062 47,427 -1,365
保険料 5,454 5,425 29
租税公課 21,680 21,640 40
賃借料 20,931 20,957 -26
雑費 0 19,794 -19,794

⑦管理費 [ 2,126,590 ] [ 2,176,690 ] [ -50,100 ]
福利厚生費 159,448 224,960 -65,512
旅費交通費 1,294,060 1,262,804 31,256
通信運搬費 58,942 46,009 12,933
消耗品費 65,518 69,834 -4,316
食料費 0 47,712 -47,712
光熱水料費 184,249 189,709 -5,460
賃借料 83,722 83,830 -108
保険料 21,816 21,700 116
租税公課 86,720 86,560 160
減価償却費 40,420 40,420 0
雑費 0 79,176 -79,176
渉外費 29,829 2,000 27,829
会議費 53,032 0 53,032
新聞図書費 17,534 20,628 -3,094
支払手数料 31,300 1,348 29,952

6,043,036 6,139,034 -95,998経常費用計
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公益社団法人神奈川県珠算連合会 （単位：円）

当年度期末 前年度期末 増減

Ⅰ　資産の部

１流動資産

現金預金 2,728,413 1,387,127 1,341,286

現　　金 4,897 126,756 △ 121,859

普通預金 2,723,516 1,260,371 1,463,145

前払金 0 16,370 △ 16,370

流動資産合計 2,728,413 1,403,497 1,324,916

２　固定資産

（１）基本財産 0 0 0

基本財産合計 0 0 0

（２）その他の固定資産

土地 21,821,000 21,821,000 0

建物 92,050 184,100 △ 92,050

備品 9,000 18,000 △ 9,000

電話加入権 30,000 30,000 0

その他の固定資産合計 21,952,050 22,053,100 △ 101,050

21,952,050 22,053,100 △ 101,050

24,680,463 23,456,597 1,223,866

Ⅱ　負債の部

未払金 405,007 7,760 397,247

48,750

453,757 7,760 445,997

Ⅲ　正味財産の部

一般正味財産 24,226,706 23,448,837 777,869

（うち基本財産への充当額） （ 0 ） （ 0 ） （ 0 ）

正味財産計 24,226,706 23,448,837 777,869

負債及び正味財産合計 24,680,463 23,456,597 1,223,866

基本財産は定款に定めなし
建物減価償却　備忘償却 年　92,050
備品減価償却　備忘償却 年　 9,000 

貸借対照表

科目

固定資産合計

負債合計

資産合計

平成２８年６月３０日現在
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財    産    目    録

平成28年6月30日現在

公益社団法人神奈川県珠算連合会 （単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額
（流動資産） 現金預金

現金 手元保管 運転資金として 4,897
普通預金 横浜信用金庫：弘明寺支店 運転資金として 2,723,516

〈現金預金計〉 2,728,413

2,728,413
（固定資産）

土地 横浜市鶴見区岸谷1丁目333番 公益目的・管理目的として 21,821,000
宅地　147.84㎡

その他の
固定資産 建物 横浜市鶴見区岸谷1丁目24番15号 管理目的として 92,050

木造及び軽量鉄骨2階建　233㎡
備品 冷暖房機　2台 管理目的として 9,000
　
電話加入権 045-581-4428 管理目的として 30,000

<その他の固定資産計> 131,050
21,952,050

　　うち公益目的保有財産 13,092,600
　　うち管理目的保有財産 8,859,450

24,680,463

（流動負債） 未払金 生徒表彰・各部長執務交通費 405,007

前受金 講習会受講料 48,750

（固定負債）
0

453,757
24,226,706正味財産

貸借対照表科目

流動資産合計

固定資産合計

資産合計

負債合計
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